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„6,5 mln zł na wodociągi” 
 
6 i pół miliona złotych na budowę sieci wodociągowo - kanalizacyjnych oraz instalacje 
odnawialnych źródeł energii trafi do 4 samorządów z województwa świętokrzyskiego. 
Pieniądze pochodzą z unijnego Programu Rozwój Obszarów Wiejskich. Otrzymają je 
Oleśnica, Tuczępy, Staszów i Strawczyn. W najbliższych dniach podobne umowy podpiszą 
także samorządowcy z Pińczowa, Połańca i Sędziszowa. 
Członek zarządu województwa Piotr Żołądek poinformował, że poziom zwodociągowania 
gmin w regionie przekroczył już wskaźnik 93 procent. Wciąż problemem pozostaje 
jednak brak kanalizacji. „Do tej pory wskaźnik skanalizowania województwa  sięgnął 
niespełna 54 procent, a samorządowcy wyliczyli, że inwestycje kosztować będą około 700 
milionów złotych" - powiedział Piotr Żołądek. 
Burmistrz Staszowa Romuald Garczewski przekonuje, że na budowę sieci kanalizacyjnej w 
swojej gminie potrzebowałby przynajmniej 80 milionów złotych. W podpisanej dziś 
umowie otrzymał niespełna milion złotych. Pieniądze te posłużą do uzupełnienia sieci 
wodociągowej w wiejskiej części gminy. „Chcemy zadbać o budowę wodociągów w 
Kurozwękach, Krzywołęczy, Sielcu i Koniemłotach” - stwierdził. 
Do końca roku samorządy mogą liczyć jeszcze na około 20 milionów złotych na budowę 
sieci wodno - kanalizacyjnej w ramach Programu Rozwój Obszarów Wiejskich.  Piotr 
Żołądek liczy, że w kolejnej perspektywie finansowej będzie można na ten cel 
przeznaczyć w województwie świętokrzyskim około 500 milionów złotych. 
 



„Więcej środków unijnych w nowej perspektywie finansowej” 
 

Do końca sierpnia w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego trwać będą konsultacje 
społeczne projektu Umowy partnerskiej, która określi warunki wydawania środków 
unijnych w nowej perspektywie finansowej. W rozmowach wezmą udział przedstawiciele 
zarządu województwa świętokrzyskiego. 
„Pieniędzy będzie więcej niż dotychczas, ale zmienią się priorytety ich wydawania, co 
sprawi, że mogą pojawić się trudności w osiągnięciu zakładanych przez Komisję 
Europejską wskaźników” – powiedział w rozmowie z Radiem Kielce Kazimierz Kotowski, 
członek zarządu województwa świętokrzyskiego. Władze regionu będą starały się o 
lepsze uwzględnienie potrzeb infrastrukturalnych i komunikacyjnych. „Mimo wielu 
zrealizowanych inwestycji skala zapotrzebowania jest wciąż w świętokrzyskich 
samorządach gminnych i powiatowych bardzo duża. Liczymy, że uda się w większym 
stopniu uwzględnić postulaty świętokrzyskiego w tej sprawie” – stwierdził Kazimierz 
Kotowski. 
Władze regionu obawiają się również o możliwości świętokrzyskich przedsiębiorców. 
Oferowana im w nowej perspektywie pomoc ma mieć przede wszystkim zwrotny 
charakter. „Patrząc na potencjał gospodarczy województwa nawet przy preferencyjnych 
warunkach pożyczek firmy mogą mieć trudności z oddaniem otrzymanego wsparcia” – 
dodał Kazimierz Kotowski. 
Do 2020 roku do naszego regionu ma trafić ponad 1 miliard 223 miliony euro w 
ramach regionalnego programu operacyjnego. W przeliczeniu na 1 mieszkańca da to 
kwotę 958,6 euro, przy 843,1 euro w dotychczasowej perspektywie. Więcej w  
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przeliczeniu na osoby, mają otrzymać tylko mieszkańcy województwa warmińsko – 
mazurskiego. Dodatkowo województwo świętokrzyskie ma skorzystać z kontynuacji 
programu „Rozwój Polski Wschodniej”. W nowej perspektywie przewidziano w nim 2 
miliardy euro dla pięciu najbiedniejszych regionów. 

 






